
      OBEC STREŽENICE 

 

 

Školská 152, 020 01 Streženice      Tel./fax: 042 – 46 75 135,0905 597891 

  IČO: 00692336                                                  e-mail: starosta@obecstrezenice.sk 

 

 Oznámenie o vyhlásení výberového konania 

Obec Streženice v zmysle § 4 zákona NR SR č.596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon č.596/2003 Z.z.“) a § 5 zákona NR SR č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo 

verejnom záujme v znení neskorších predpisov  

 

v y h l a s u j e 

výberové konanie na obsadenie miesta riaditeľa/riaditeľky 

Základnej školy s materskou školou, Hlavná 83, Streženice. 

 

Druh pracovného pomeru: hlavný pracovný pomer. 

 

Predpokladaný termín nástupu: 01.09.2023. 

 

Mzdové ohodnotenie: v zmysle zákona č.553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. 

 

Požadované kvalifikačné predpoklady a iné kritériá a požiadavky: 

1. kvalifikačné predpoklady na výkon pracovnej činnosti v príslušnej kategórii 

a podkategórii pedagogického zamestnanca podľa zákona č. 138/2019 Z.z. 

o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákona č. 138/2019 Z.z“) 

a podľa vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 1/2020 Z.z. o kvalifikačných predpokladoch 

pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov,   

2. splnenie podmienky zaradenia do kariérového stupňa samostatný pedagogický 

zamestnanec,  

3. najmenej 5 rokov výkonu pedagogickej činnosti ku dňu uskutočnenia výberového 

konania podľa § 3 ods. 5 zákona č. 596/2003 Z.z., 

4. bezúhonnosť podľa § 15 ods. 1 zákona č. 138/2019, 

5. zdravotná spôsobilosť na výkon funkcie podľa § 16 ods.1 a 2 zákona č. 138/2019, 

6. ovládanie štátneho jazyka podľa § 17 ods. 1 a 2  zákona č. 138/2019, 

7. znalosť všeobecne záväzných právnych predpisov pre oblasť školstva,  

8. riadiace, komunikačné a organizačné schopnosti. 

 

 

 

 

mailto:starosta@obecstrezenice.sk


      OBEC STREŽENICE 

 

 

Školská 152, 020 01 Streženice      Tel./fax: 042 – 46 75 135,0905 597891 

  IČO: 00692336                                                  e-mail: starosta@obecstrezenice.sk 

 

Zoznam požadovaných dokladov: 

- písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania, 

- úradne overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní, 

- doklad potvrdzujúci splnenie podmienky zaradenia do kariérového stupňa samostatný 

pedagogický zamestnanec, 

- štruktúrovaný profesijný životopis s uvedením kontaktných údajov, 

- návrh koncepcie rozvoja školy v písomnej forme (v rozsahu maximálne 4 strany), 

- lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti vo vzťahu k výkonu činnosti 

riaditeľa školy,  

- potvrdenie o dĺžke výkonu pedagogickej činnosti, 

- čestné vyhlásenie o splnení  predpokladu bezúhonnosti podľa § 15 ods.1 zákona                       

č. 138/2019, 

- písomný súhlas so spracovaním osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, 

- čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v písomnej žiadosti                        

a  požadovaných dokladoch. 

 

Termín a miesto podania žiadosti: 

- písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania so všetkými požadovanými 

dokladmi doručte v zalepenej obálke osobne, alebo poštou na adresu: 

Obec Streženice, Školská 152, 020 01 Streženice, 

- termín podania: do 28.07.2023 do 15:00 hod., 

- zalepenú obálku označte heslom: „Neotvárať – výberové konanie – na riaditeľa 

Základnej školy s materskou školou Streženice !“ 

Termín a miesto výberového konania: 

- Dátum, miesto a čas výberového konania oznámi uchádzačom rada školy písomne.

    

V Streženiciach, 4.7.2023 

  

 

Ing. Jozef Pavlis 

                                                                                                       starosta obce 

mailto:starosta@obecstrezenice.sk

